年　　月　　日
ひたちなか・東海広域事務組合
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　消防署長　　　殿

申　請　者
住　　所
Ｔ Ｅ Ｌ
氏　　名

消防見学について（申請）

下記のとおり見学したいので申請いたします。

記

１．日時　　　　　　年　　月　　日　　　時　　分　～　　　時　　分まで
２．場所　　笹野消防署　　　神敷台消防署　　　田彦消防署　　　東海消防署
３．目的
４．見学者　　第　　　学年　　　　　　　　　　　　　　名
　　　　　　　　　園　児（　　才）　　　　　　　　　　　　名
　　　　　　　　　その他　　　　　　　　　　　　　　　　　名
５．引率責任者　　氏名　　　　　　　　　　　　外　　　　　名
６．利用交通機関
７．見学内容
	希望欄
	項目
	内容
	時間

	消防のはなし
	消防の仕事，火災救急統計等について
	３０分

	火災予防のはなし
	一般家庭等における火災予防について
	３０分

	救急のはなし
	応急処置と救急車の利用について
	３０分

	消防機械
	消防車，消防救助救急資器材の説明
	２０分

	通信指令室
	指令室の機器及び業務内容説明
	１０分

	出動訓練
	各消防車の出動展示
	５分

	放水訓練
	消防車の放水展示
	１０分

	はしご車展示
	特殊機材等の説明
	２０分

備　考

※見学を希望する項目の希望欄に○を記入して下さい。又，上記以外で特に見学を希望する事があれば備考欄へ記入して下さい。